mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội. Tuyên xử: 

Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của Ngân hàng TMCP V (Ngân hàng 

VPBank). Buộc ông Võ V phải thanh toán cho Ngân hàng TMCP V số tiền gốc và 

lãi tính đến ngày 16/9/2025 là: 336.924.318 đồng (Ba trăm ba mươi sáu triệu chín 

trăm hai mươi bốn nghìn ba trăm mười tám đồng); trong đó: tiền gốc là 

123.203.754 đồng; tiền lãi là 213.720.564 đồng (bao gồm: lãi trong hạn 3.013.273 

đồng; lãi quá hạn 209.639.024 đồng; lãi chậm trả 1.068.267 đồng). 

Ngoài ra, bản án sơ thẩm còn tuyên về án phí, lãi suất chậm thi hành án,

[...]

28/11/2017, mang tên hộ ông Võ V và bà Lê Thị T cho ông Võ V và bà Lê Thị T 

theo Hợp đồng dịch vụ bảo quản tài sản đã được ký kết giữa ông Võ V, bà Lê Thị 

T và đại diện Ngân hàng VPBank vào ngày 21/10/2021.   

2. Về án phí sơ thẩm:  

Ông Võ V phải chịu 16.726.000 đồng (Mười sáu triệu bảy trăm hai mươi 

sáu nghìn đồng) án phí dân sự sơ thẩm để nộp ngân sách Nhà nước.  

3. Về án phí dân sự phúc thẩm:  

- Bị đơn ông Võ V không phải chịu. 

- Ngân hàng TMCP V phải chịu số tiền 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) 

án phí dân sự sơ thẩm, nhưng được trừ vào số tiền 7.397.633 đồng đã nộp tiền tạm 

ứng án phí. Trả lại số tiền 7.097.633 đồng (Bảy triệu không trăm chín mươi bảy 

nghìn sáu trăm ba mươi ba đồng) Ngân hàng TMCP V đã nộp tạm ứng án phí dân 

sự sơ thẩm theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0003705 ngày 

17/7/2025 của Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 6, tỉnh Quảng Trị.   

Trường hợp bản án được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật thi hành